AQUISIÇÃO DE 187 (CENTO E OITENTA E SETE) DO ITEM 30 - PAPEL PARDO,
DESCRIÇÃO: EM PAPELKRAFT NATURAL OU OURO, GRAMATURA DE 80G/M²,
MEDINDO 660X950MM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 100
FOLHAS. (COTA PRINCIPAL). MARCA: RST. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
17101 PT: 08.122.8228.8517.9877. ND: 33.90.30. FONTE DE RECURSO: 100. ID USO:
6. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE01400. NO
VALOR DE R$ 28.270,37 (VINTE E OITO MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS E
TRINTA E SETE CENTAVOS), EMITIDA EM 30/12/2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO: 00431-0000027002/2024-14. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X ALMIX COMERCIO
DE SUPRIMENTOS LTDA, 11.594.621/0001-67. DA LICITAÇÃO: LICITAÇÃO: 14 -
PREGÃO ELETRÔNICO COM ATA - CECOM. REFERÊNCIA: PE 90045/24 SEEC-DF.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 695 (SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO) DO ITEM 08 -
GARRAFÃO RETORNÁVEL: VASILHAME PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 20
LITROS, PARA ÁGUA MINERAL POTÁVEL DE MESA, TRANSPARENTE, VAZIO,
COM NO MÍNIMO 80% DE SUA VIDA ÚTIL.UNIDADE: UNIDADE COTA. MARCA:
GYNPACK. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17101 PT: 08.122.8228.8517.9877.
ND: 33.90.30. FONTE DE RECURSO: 100. ID USO: 6. MODALIDADE: 1 -
ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE01401. NO VALOR DE R$ 12.982,60
(DOZE MIL NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS),
EMITIDA EM 30/12/2024.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO – SEDUH Nº 02/2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH, no uso das atribuições
legais, e nos termos do Edital de Chamamento Público - SEDUH Nº 02/2024, TORNA
PÚBLICO o resultado final do Chamamento Público - SEDUH Nº 02/2024, destinado à
seleção de entidades representantes da sociedade civil para integrar o Conselho de
Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal (Conplan) no biênio 2025-2026.
As entidades selecionadas deverão apresentar os documentos originais anexados no ato da
inscrição, bem como os documentos previstos no Anexo I do Edital, à Assessoria Técnica de
Órgãos Colegiados – ASCOL, da SEDUH, localizada no Setor Comercial Norte, Quadra 01,
Bloco A, Edifício Number One, 18º Andar, Asa Norte, Brasília – DF. A entrega deve ser
realizada nos dias 20 e 21 de janeiro de 2025, das 8h às 12h e das 14h às 18h.

ENTIDADES SELECIONADAS

Segmento IV - Entidade Autárquica de Fiscalização do Exercício e das Atividades dos Profissionais da
Área de Arquitetura e Urbanismo

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Distrito Federal -
CAU/DF

CNPJ 14.981.648/0001-09

Segmento V - Entidade Autárquica de Fiscalização do Exercício e das Atividades dos Profissionais da
Área de Engenharia e Agronomia

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Distrito Federal - CREA/DF

CNPJ 00.304.725/0001-73

Segmento XII - Entidades que tenham como finalidade a promoção, a coordenação, a proteção e a
representação legal das Categorias de Arquitetos e Urbanistas

Instituto de Arquitetos do Brasil - Departamento do
Distrito Federal - IAB/DF

CNPJ 00.480.533/0001-18

Segmento XV - Entidade representativa que tenha em seus estatutos e regimentos a Defesa do
Patrimônio Cultural

Conselho de Desenvolvimento Econômico, Sustentável e
Estratégico do Distrito Federal - CODESE/DF

CNPJ 27.824.558/0001-48

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA
Secretário de Estado

CONSELHO DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL
E URBANO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 224ª REUNIÃO ORDINÁRIA

O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 da Portaria nº 75, de 14 de outubro de
2014, que dispõe sobre o Regimento Interno do Conselho de Planejamento Territorial e
Urbano do Distrito Federal, CONVOCA os membros do Conselho de Planejamento
Territorial e Urbano do Distrito Federal (Conplan) para a 224ª Reunião Ordinária, a
realizar-se no dia 30 de janeiro de 2025, às 9h, em sessão presencial, no Auditório da
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal (Seduh),
localizado no 18° andar Edifício Number One, SCN Quadra 1, Bloco A - Asa Norte,
Brasília - DF.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA
Secretário de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2024

Processo SEI: 00197-00002671/2024-21. Partes: Adasa e o produtor de água Hugo de
Sousa da Silva. Objeto: O Projeto se propõe a aplicar o modelo provedor-recebedor, através
do Pagamento por Serviços de Proteção de Recursos Hídricos, incentivando, mediante
compensação financeira, os agentes que, comprovadamente, contribuírem para a proteção e
recuperação de mananciais, auxiliando a recuperação e/ou manutenção de serviços
ecossistêmicos, provendo benefícios para a bacia hidrográfica e sua população. Fundamento
legal: Edital de Chamamento Público n° 01/2024 e art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021.
Valor: R$ 26.948,75 (vinte e seis mil novecentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco
centavos). Prazo/Vigência: 5 (cinco) anos, a contar da data de assinatura. Dotação
orçamentária: PT 18.544.6210.1670.0002; ND 3.3.90.36; Fonte 231/431. Data de assinatura
do contrato: 30/12/2024. Signatários: Raimundo da Silva Ribeiro Neto, Diretor-Presidente
da Adasa; e o produtor de água Hugo de Sousa da Silva.

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO Nº 888/2024 - IBRAM/PRESI/SUAG/DIORF/GEAR

O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS DO INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, instituídas através da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 06 de 29 de
julho de 2019, resolve:
CONCEDER a ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS, CPF/CNPJ: 226.437.961-87, o
prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de ciência desta notificação, para efetuar o
pagamento no valor de R$ 51.151,45 (cinquenta e um mil cento e cinquenta e um reais
e quarenta e cinco centavos), referente ao Auto de Infração nº 10412/2023, constante
nos autos do Processo n° 00391-00001648/2023-13.
A multa será atualizada nos termos da Lei Complementar nº 435, de 27 de dezembro de 2001.
De acordo com dispositivo legal, Lei Distrital 041/1989 Art. 64 § 1º e 3º, o valor
estipulado da pena de multa cominado no auto de infração será corrigido pelos índices
oficiais vigentes no ato do pagamento.
O não recolhimento da multa dentro do prazo fixado implicará em INSCRIÇÃO EM
DÍVIDA ATIVA na forma da legislação em vigor.

WELKSON ISIDÓRIO DO NASCIMENTO

NOTIFICAÇÃO Nº 895/2024 - IBRAM/PRESI/SUAG/DIORF/GEAR
O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS DO INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, instituídas através da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 06 de 29 de
julho de 2019, resolve:
CONCEDER a LOJÃO DO NORTE COMERCIO DE CONFECCOES E CALCADOS
LTDA, CPF/CNPJ: 37.584.103/0001-56, o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de
ciência desta notificação, para efetuar o pagamento no valor de R$ 2.001,00 (dois mil
um reais), referente ao Auto de Infração nº 05921/2024, constante nos autos do
Processo n° 00391-00006783/2024-28.
A multa será atualizada nos termos da Lei Complementar nº 435, de 27 de dezembro de 2001.
De acordo com dispositivo legal, Lei Distrital 041/1989 Art. 64 § 1º, o valor estipulado
da pena de multa cominado no auto de infração será corrigido pelos índices oficiais
vigentes no ato do pagamento.
O não recolhimento da multa dentro do prazo fixado implicará em INSCRIÇÃO EM
DÍVIDA ATIVA na forma da legislação em vigor.

WELKSON ISIDÓRIO DO NASCIMENTO

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO,
AUDITORIA E MONITORAMENTO AMBIENTAL

NOTIFICAÇÃO Nº 04/2025 - IBRAM/PRESI/SUFAM

A SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO E AUDITORIA AMBIENTAL DO
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO
FEDERAL - INSTITUTO BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 395, DE 04 DE OUTUBRO
DE 2018, FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele tiverem conhecimento
que, este Órgão de Fiscalização Ambiental, faz a NOTIFICAÇÃO do interessado
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA CHÁCARA 32B - RESIDENCIAL GOLDEN
VILLE, inscrita sob o CNPJ nº 43.934.269/0001-58, residente e domiciliado em lugar
incerto e não sabido, da lavratura do Auto de Infração nº 01192/2024 em seu nome, pelo
cometimento de infração administrativa ambiental prevista no Art. 54º, inciso XXII da Lei
Distrital 41/1989, objeto da instauração do processo administrativo nº 00391-
00003639/2024-30, o qual deverá, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da primeira
publicação deste Edital, apresentar defesa administrativa quanto aos fatos que lhe são

PÁGINA 87 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 12, SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br